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Hallituksen esitys kotoutumisen edistämisestä annetun lain ja kansainvälistä 
suojelua hakevan vastaanotosta sekä ihmiskaupan uhrin tunnistamisesta ja 
auttamisesta annetun lain muuttamisesta (tilapäinen suojelu)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Maahanmuuttovirasto kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksestä kotoutumisen 
edistämisestä annetun lain muuttamisesta. 

Maahanmuuttovirasto kannattaa lakiesityksessä esitettyjä keskeisiä muutosehdotuksia. 
Maahanmuuttovirasto pitää tarpeellisena, että esityksessä selkeytetään kuntaan osoittamisen 
viranomaisvastuita ja muutettaisiin lakia vastaamaan paremmin nykyistä käytäntöä henkilöiden 
kuntaan siirtymisprosessien osalta.

Käytännön näkökulmasta Maahanmuuttovirasto haluaa vielä selventää, että tosiasiassa itsenäinen 
kuntiin muutto on muodostunut suuremmaksi kuin muutto elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskusten neuvottelemille kuntapaikoille. Tämä johtuu Maahanmuuttoviraston käsityksen 
mukaan siitä, että kuntapaikkoja ei ole ollut riittävästi tarjolla kansainvälistä suojelua saaneille. 
Vastaanottokeskus ohjaa ja neuvoo asiakasta kuntaan siirtymisessä siihen saakka, kunnes asiakas 
muuttaa tosiasiallisesti kuntaan ja oman asuntoon. Oleskeluluvan saaneelle henkilölle varataan aika 
vastaanottokeskuksen sosiaalityöntekijän tai sosiaaliohjaajan muuttoinfoon, jossa hän saa tietoa 
oikeuksistaan ja velvollisuuksistaan sekä neuvontaa kuntaan siirtymisen eri vaihtoehdoista. Lisäksi 
vastaanottokeskus voi neuvoa asunnon hakemisessa. Myös yksityismajoittujille tarjotaan neuvontaa 
kuntaan muuttoon liittyvissä ja esimerkiksi Kelan palveluihin hakeutumista koskevissa asioissa. 
Vastaanottokeskus ohjaa ja neuvoo oleskeluluvan saaneita kuntaan siirtymisessä ja asunnon 
hakemisessa myös silloin, kun henkilö muuttaa muualle kuin vastaanottokeskuksen ely-keskuksen 
alueelle. Henkilö voi myös muuttaa kuntaan ilman vastaanottokeskuksen ohjausta ja neuvontaa.



Lausuntopalvelu.fi 2/2

Immonen Elina

Mitts Sandra
Maahanmuuttovirasto


